TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 759 -CV/TU

Về việc kê khai và công khai

tài sản, thu nhập

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 29 tháng 11 năm 2021

Kính gửi: - Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, BTV Tỉnh đoàn,

- Các sở, ban, ngành và tương đương cấp tỉnh,

- Trường Chính trị tỉnh, Báo Quảng Ngãi,

- Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh,

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018, Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của

người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị (sau đây viết tắt là Nghị

định số 130 của Chính phủ) và Công văn số 252/TTCP ngày 19/02/2021 của Thanh

tra Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đề nghị:

1. Các cấp ủy, tổ chức đảng, các địa phương, cơ quan, đơn vị tiếp tục quán

triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời, đầy đủ, chính xác và hoàn thành

việc kê khai tài sản, thu nhập hằng năm, kê khai bổ sung của năm 2021 (quy định

tại khoản 2, khoản 3, Điều 36 Luật Phòng, chống tham nhũng; Điều 9 và Điều 10

Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ) trước ngày 31/12/2021; đồng thời

báo cáo kết quả về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy) trước ngày

31/01/2022.

2. Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XX, nhiệm kỳ

2020 - 2025 thực hiện kê khai tài sản, thu nhập hằng năm, kê khai bổ sung của năm

2021 và công khai tại cơ quan nơi mình công tác; tại Hội nghị Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh theo Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

3. Các cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý (không phải là Tỉnh ủy

viên) thực hiện kê khai tài sản, thu nhập hằng năm, kê khai bổ sung của năm 2021

theo quy định và gửi 01 bản về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy)

để đưa vào hồ sơ cán bộ quản lý theo quy định.

4. Giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy theo dõi, đôn đốc việc thực hiện kê khai và kê

khai bổ sung tài sản, thu nhập hằng năm; kịp thời báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy

những vấn đề cần chỉ đạo.

Đề nghị các cấp ủy, tổ chức đảng, các địa phương, cơ quan, đơn vị nghiêm

túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Vụ địa phương của các

ban đảng Trung ương (b/c),

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- C, PCVP Tỉnh ủy, P.Tổng hợp,

- Phòng: TC-CB, ĐP, BTCTU,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ BÍ THƯ

Đặng Ngọc Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T17:11:01+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Ngọc Huy<DangNgocHuy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T17:11:25+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!